
 

 

 
 

 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E 

D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 369 DEL 21-11-2019 

 

 

 

 

Registro Generale n. 542 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE AREA TECNICA 

 

N. 369 DEL 21-11-2019 

 

 

Ufficio: TECNICO 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE BRAGHETTI ROBERTO - LAVORI DI SGOMBERO 

DELL'IMMOBILE AD USO RESIDENZIALE DI PROPRIETA' 

COMUNALE SITO IN LOC. CASAVECCHIA. OCSR 27/2017. CIG 

Z3629ADC20 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

Il Responsabile del servizio LUCCIO ANNA RITA 

 

 

 

 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.369 del 21-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 2 

- Richiamata la determina n. 254 del 4 settembre 2019 avente oggetto: “Affidamento 

lavori di sgombero dell'edificio sito in loc. Casavecchia sottoposto ad intervento di 

recupero strutturale con miglioramento sismico ai sensi dell'ocsr n. 27/2017 - ditta 

Braghetti Roberto”; 

 

- Visto il cantiere edile per il recupero dell’edificio ad uso abitativo, ubicato in Località 

Casavecchia, di proprietà del Comune di Pieve Torina, identificato al N.C.E.U. al 

Foglio 46 Particella 120; 

 

- Vista la fattura emessa da BRAGHETTI ROBERTO con sede legale a Pieve Torina in 

Frazione Appennino, 5 - P.IVA 01592020430, C.F. BRGRRT73R08B474T n. 27 del 

31.10.2019; 

 

- Visto che tale importo andrà versato mediante bonifico intestato a Braghetti Roberto 

IBAN: IT 53 K03069 96883 0100000000899; 

 

- Verificata la regolarità contributiva della ditta di cui sopra; 

 

- Visto il CIG Z3629ADC20; 

 

- Ritenuto che la spesa inerente ai lavori di cui sopra saranno a carico delle risorse 

stanziate per l’Ordinanza commissariale n. 27/2017; 

 

- Ritenuto che la sopracitata spesa trova copertura finanziaria nella voce “Imprevisti” 

del QTE ed è imputata al capitolo n. 2525/1 del Bilancio di Previsione 2019; 

 

- Richiamato il protocollo Quadro di legalità sottoscritto il 26 luglio 2017 tra il 

Commissario Straordinario del Governo, la Struttura di Missione e la Centrale Unica 

di Committenza, con particolare riguardo alle clausole di prevenzione delle 

interferenze illecite a scopo anti corruttivo e alle clausole di prevenzione delle 

interferenze illecite a scopo antimafia; 

 

- Dato atto che i lavori di sgombero sono stati regolarmente eseguiti e portati a 

compimento; 

 

- Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con cui è stato 

dichiarato lo stato di emergenza in conseguenza degli eccezionali eventi sismici che in 

data 24 agosto 2016 hanno colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche 

ed Umbria, così come prorogato con il D.L. 29.05.2018 n.55 sino al 31.12.2018; 

 

- Visto il D.L. 189/2016 e s.m.i. e successive proroghe; 

- Vista l’Ordinanza n. 27 del 09/06/2017 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

- Visto il D.Lgs. n. 50/2016   e s.m.i.; 

- Visto il D.P.R. n. 207/2010; 

- Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Visto il regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 



  

Determinazione AREA TECNICA n.369 del 21-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 3 

  

  

 

DETERMINA 

 

1. APPROVARE la premessa quale parte integrante della presente determinazione; 

2. DI LIQUIDARE a favore della ditta BRAGHETTI ROBERTO con sede legale a 

Pieve Torina in Frazione Appennino, 5 - P.IVA 01592020430, C.F. 

BRGRRT73R08B474T - la somma di euro 1150, iva esclusa, per le spese dei lavori di 

sgombero dell’immobile ad uso residenziale di proprietà comunale dito in Loc. 

Casavecchia come da fattura elettronica n. 27 del 31.10.2019, capitolo 2525/1 del 

bilancio di previsione 2019; 

3. Di autorizzare l’ufficio Ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 



  

Determinazione AREA TECNICA n.369 del 21-11-2019 COMUNE DI PIEVE TORINA 
 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to LUCCIO ANNA RITA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

Lì  21-11-2019  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal               al            

Lì             

 

 IL RESP.AREA TECNICA 

 F.to Luccio Anna Rita 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 LUCCIO ANNA RITA 

 


